ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21» октября 2011 г.                                                                 № 1871
                                                г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 22.03.2011 № 427 «О создании управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации города Твери»

В целях совершенствования системы муниципального управления города в сфере дорожной деятельности, приведения ее в соответствие с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Твери, постановляю:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Твери от 22.03.2011 № 427 «О создании управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации города Твери» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.2 дополнить словами «, а также создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) и осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог, осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.2. Пункт 3.2.2 дополнить словами «а также создание  и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), в том числе на платной основе».

1.3. Пункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. организация в пределах своей компетенции согласования и внесения изменений в проектно-сметную документацию и технические задания, необходимые для выполнения работ по реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения, в том числе для организации парковок (парковочных мест), сооружений, являющихся их технологической частью и конструктивных элементов;».
1.4. Пункт 3.2.12. изложить в следующей редакции:

«3.2.12. координирует деятельность муниципальных предприятий по содержанию конструктивных элементов дороги (дорожного полотна, дорожного покрытия и подобных элементов) и дорожных сооружений, являющихся технологической частью автомобильных дорог (защитных дорожных сооружений, искусственных дорожных сооружений, производственных объектов, парковок (парковочных мест) и элементов обустройства);».
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери Шумского А.С.

Глава администрации города Твери                                                    В.Б. Толоко